TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

DẦU KHÍ ĐÔNG DƢƠNG

Số:           /TTr-VTDKĐD-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2020

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH

Về việc: Thông qua Phƣơng án phân bổ lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2019

Kính gửi:

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020

Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương.

Căn cứ Kế hoạch SXKD năm 2019 đã được ĐHĐCĐ thường niên 2019 Công ty CP Vận tải

Dầu khí Đông Dương phê duyệt tại Nghị quyết số 01/NQ-VTDKĐD-ĐHĐCĐ ngày 11/4/2019.

Căn cứ Kết quả hoạt động SXKD năm 2019 của Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương.

Hội đồng Quản trị Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương kính trình Đại hội đồng Cổ

đông thường niên năm 2020 xem xét thông qua Phương án phân bổ lợi nhuận và trích lập các

quỹ năm 2019, cụ thể như sau:

Stt Nội dung Tỷ lệ
Số tiền

(Đồng)

1 Lợi nhuận sau thuế chƣa phân phối (Mã 420)  11.193.528.749

  Năm trước để lại  3.831.667.662

  Năm báo cáo (2019)  7.361.861.087

2 Phân phối lợi nhuận                   3.312.858.000

- Quỹ khen thưởng Ban Điều hành

- Quỹ đầu tư phát triển  30% 2.208.558.000

- Quỹ Khen thưởng, phúc lợi 15% 1.104.300.000

- Chia cổ tức  -

3 Lợi nhuận sau thuế chƣa phân phối còn lại  7.880.670.749

-Lý do xin chưa chia cổ tức trong năm 2020: Đảm bảo dòng tiền thực hiện kế hoạch đầu tư

và nguồn vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020 của Công ty CP Vận tải Dầu khí

Đông Dương.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2020 xem xét thông qua.

Trân trọng./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn